

VårdvalsenhetenHandläggare
Berit BryskeDatum
2023-11-30Diarienummer
HSN/230764

Plats	Regionens hus konferensrum Vega
Närvarande	Berit Bryske, handläggare, Region Värmland Charlotte Lindgren, controller, Region Värmland Eric Le Brasseur, Utvecklingsledare, Region Värmland Helena Löfwenhamn, överläkare, Region Värmland Ingela Agnarsson, verksamhetschef, Region Värmland Johan Säterhed, verksamhetschef, Praktikertjänst AB Josefin Andersson, verksamhetschef, Prima vård AB Karin Körgesaar, verksamhetschef, Praktikertjänst AB Lena Lindberg Schlegel, utvecklingsledare, Region Värmland Madelene Johanson, öppenvårdschef, Region Värmland Marcus Jangsjö, verksamhetschef, Capiro AB Marjola Kock, verksamhetschef, Praktikertjänst AB Patrik Olsson, verksamhetschef, Capiro AB Åsa Dahlström, vårdvalschef, Region Värmland Åsa Hedeberg, utvecklingsledare, Vårdval Fysioterapi Åsa Wahlén, verksamhetschef, Region Värmland
Frånvarande	Anders Olsson, områdesstrateg, Region Värmland Annika Dahlgren, verksamhetschef, Region Värmland Anton Alfredsson, verksamhetschef, Capiro AB Cecilia Fenelius, ledningsstrateg, Region Värmland Cristina Gillå, verksamhetsutvecklare, Region Värmland Elisabeth Silfverbrand, utvecklingsledare, Region Värmland Ingela Larsson, verksamhetsutvecklare, Region Värmland Jan Jansson, verksamhetschef, Region Värmland Jenny Forsgren, verksamhetschef, Region Värmland Kajs-Marie Karlsson, verksamhetschef, Prima vård AB Kristin Törnqvist, samordnare nära vård, Region Värmland Marja Rudenhed, bitr. verksamhetschef, Region Värmland Petra Lundgren, områdeschef, Region Värmland Tora Leviken, mödrahälsovårdsöverläkare, Region Värmland
Inbjudna gäster:	Thomas Ahlqvist, Stramaläkare, Region Värmland Ingrid Persson, Stramasjuksköterska, Region Värmland

1. Inledning

Lena Lindberg Schlegel/ Åsa Dahlström

Lena hälsar alla välkomna och går igenom agenda som blivit lite förändrad på grund av återbud.

2. Information från Stramagruppen

Thomas Ahlqvist och Ingrid Persson.

Alla regioner har minskat sin antibiotikaförskrivning de senaste femton åren och det går åt rätt håll, men dessvärre har Region Värmland minskat mindre än genomsnittet.

I läkemedelsblomman kan man se hur väl vårdcentralerna följer behandlingsrekommendationerna för ett urval av vanliga infektioner. Det går att ta ut statistik för varje enskild förskrivare.

Det skrivs ut 288 recept på antibiotika per 1000 invånare i Värmland. I Region Dalarna, som är demografisk jämförbart med region Värmland, skrivs det ut 10 % färre.

När vi tittar på Värmland har den vårdcentral som skrivit ut minst antal recept skrivit ut 60 recept/1000 invånare och år och den som skrivit ut mest recept har skrivit ca 240 recept/1000 invånare och år, vilket är en stor skillnad.

Thomas berättar om det strama-arbetet som Västra Götaland bedriver. Vårdcentralerna ska uppfylla ett antal kriterier och göra en årlig självdeklaration och får då ta del av ett stimulansbidrag till verksamheten.

Ingrid berättar om pilotverksamheten antibiotikasmart vårdcentral, där vårdcentralen Verkstaden och vårdcentralen Jösse i Arvika deltar i piloten. Vårdcentralerna testar ett antal kriterier för hur man kan jobba för att förbättra följsamheten till behandlingsrekommendationer och basala hygienrutiner. En namngiven läkare, sjuksköterska och undersköterska jobbar tillsammans för att vårdcentralen ska uppfylla dessa kriterier. Konceptet kommer att breddinföras, troligen under hösten 2024, då alla vårdcentraler har möjlighet att försöka bli antibiotikasmarta. Det finns mer att läsa på www.antibiotikasmartsverige.se

(se bifogade bilder)

3. 1177-direkt och nya journalmallar

Eric Le Brasseur, utvecklingsledare, område Öppenvård

Nya journalmallar

Det finns väldigt många sökord i Cosmicmallarna. Önskemål har inkommit

att få till kortare mallar. Dagens mall innehåller 200 sökord. I den nya mallen kommer 53% av dessa att vara kvar. Mallen kommer att testas på några få enheter och bredd införs under Q1-2024. Nya mallen kommer underlätta för många.

1177-direkt

1177 - direkt innebär en gemensam ingång för alla men sedan kan det vara olika plattformar (Red Robin eller Doktrin). Det finns ännu inte något beslut om det kommer att generera någon kostnad. Start av 1177-direkt kommer att ske under v. 10.

Utbildning av projektgruppen kommer att ske i mitten av december. Introduktion och administratörsutbildning (superanvändare) under v 2. Användarutbildning under v 3–4. Regionens utbildningsteam utbildar användare under v 5–9. Användarutbildning kommer att vara digital och är under 2 stycken 4-timmars pass.

En viktig fråga som behöver beslutas snarast är om det kommer att bli obligatoriskt. Om det inte blir obligatoriskt så kommer kanske inte alla privata vårdcentraler att gå in i 1177-direkt och behöver då inte planera in utbildning eller utse personer som ska utbildas.

(se bifogade bilder)

4. Nära vård **Lena Lindberg Schlegel**

Lena berättar om en konferens om ”Nära vård – framtidens dag” som hon varit på. Vi diskuterade även vad som är ”Nära vård” för oss i Värmland. Det kom upp många kommentarer, bland annat om hur arbetet inför omställningen kan påverkas av olika förutsättningar.

5. Hur ska vårdvalsrådet se ut/fungera i framtiden. Förslag och diskussion.

Det finns en vida rutin gällande planera, genomföra vårdvalsråd där går det att se skillnaden mellan *ledningsråd* och *vårdvalsråd*.

Det uppkom en del synpunkter under diskussionen och det var bland annat att verksamhetsinformation (strategisk information) ska ges till verksamhetschefer på vårdvalsråd enligt samma som idag.

När det gäller driftinformation bör den ges till enhetscheferna och där är en eller två gånger per termin bra och kan ske digitalt. De privata verksamhetscheferna får utse representanter till enhetschefsmöten.

Övriga frågor

Rehabiliteringskoordinatorer

Information har gått ut (till egen region) om att 50% av rehabiliteringskoordinatorer ses över.. Denna besparing kommer påverka andra enheter.

IKBT-enhet (Internet KBT)

Åsa Wahlén, verksamhetschef

Idag finns 19 behandlare inom offentliga VC och två behandlare på Första linjen. IKBT-enhet kommer att bemannas med fyra tjänster. En behandlare ska tjänstgöra minst 20% med IKBT.

Frågan går ut till de privata vårdcentralerna om dom vill vara med i enheten, det kommer generera en kostnad för de fyra tjänsterna fördelat efter fördelningsnyckel. En uträkning på kostnaden har redan skickats ut till de privata verksamhetscheferna.

(se bifogade bilder)

LISA+/Flisan

Listningssystemet LISA+ kommer att bytas ut till Flisan under kvartal två. Flisan är en vidareutveckling av LISA+ som finns hos Region Västmanland. Flisan är grafiskt sett mycket likt LISA+ så någon utbildningsinsats kommer inte att ske.

Nästa vårdvalsråd är fysiskt den 1 februari kl. 13-16.

God Jul och Gott Nytt År!

Vid tangenterna
Berit Bryske